«Оферта в отношении участия физических лиц (слушателей) в информационных
мероприятиях, проводимых на возмездной основе» АНО «ИЭПИ»

Страница 1 из 4

Утверждена
Приказом директора

АНО «Институт экономических
и правовых исследований

№23 от 21.12.2021 г.

ОФЕРТА
В ОТНОШЕНИИ УЧАСТИЯ ФИЗИЧЕСКИХ

ЛИЦ (СЛУШАТЕЛЕЙ) В
ИНФОРМАЦИОННЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ,

ПРОВОДИМЫХ НА ВОЗМЕЗДНОЙ
ОСНОВЕ

город Москва, 2021 г.

«Оферта в отношении участия физических лиц (слушателей) в информационных
мероприятиях, проводимых на возмездной основе» АНО «ИЭПИ»

Страница 2 из 4

Автономная некоммерческая организация «Институт экономических и правовых
исследований» (АНО «ИЭПИ» – ИНН 7726438830; КПП 772601001;
ОГРН 1187700014039; место нахождения: 115230, г. Москва, Электролитный пр-д, д.
3, стр. 32, манс. 1, пом. 1; телефон: +7 (499) 130-86-63; адрес электронной почты:
info@iels.institute), именуемая в дальнейшем «институт», в лице директора Швакина
Сергея Владимировича, действующего на основании устава, с одной стороны,
предлагает любому совершеннолетнему физическому лицу, достигшему возраста,
допустимого в соответствии с законодательством Российской Федерации для акцепта
оферты, и обладающему соответствующими полномочиями, именуемому в
дальнейшем «участник мероприятия», «слушатель», «участник мероприятия –
слушатель» заключить договор оказания информационных услуг (далее – «договор»)
на нижеследующих условиях:

РАЗДЕЛ А. ОФЕРТА

I. ПОРЯДОК АКЦЕПТА

1. Договор заключается путём акцепта (принятия) совершеннолетним

физическими лицом, которое желает стать участником мероприятия – слушателем,
оферты института.

2. Оферта состоит из настоящего документа; анонса мероприятия, размещаемого
на сайте института, «Положения о порядке организации и проведения
информационных мероприятий» в актуальной редакции, действующей на момент
акцепта оферты слушателем.

3. Предметом договора является оказание институтом совершеннолетнему
физическому лицу (заказчику мероприятия) информационных услуг в форме
предоставления возможности принять участие в качестве участника
мероприятия – слушателя в мероприятии, которое организуется и проводится
институтом, и на которое заказчик мероприятия подаёт заявку на сайте института или
через соответствующий сервис, а также оплачивает своё участие на условиях и в
порядке, определяемых в договоре.

4. Полным (безоговорочным) акцептом оферты считается совершение
совершеннолетним физическими лицом, которое желает стать участником
мероприятия – слушателем, действий по заполнению регистрационной формы на сайте
института или через соответствующий сервис в соответствии с порядком,
предусмотренным договором, и осуществление оплаты в соответствии с условиями
договора для участия в мероприятии. При отсутствии оплаты акцепт считается не
осуществлённым и лицо, которое желает стать участником мероприятия – слушателем,
к участию в мероприятии не допускается.

5. Акцепт оферты означает, что участник мероприятия – слушатель
безоговорочно согласен со всеми положениями договора и обязуется им следовать.

6. Условия настоящей оферты в случае её акцепта распространяются на любое
информационное мероприятие института, проводимое на возмездной основе, анонс

«Оферта в отношении участия физических лиц (слушателей) в информационных
мероприятиях, проводимых на возмездной основе» АНО «ИЭПИ»

Страница 3 из 4

которого размещён на сайтах института https://iels.institute и (или) https://iels.science, и
участие в котором подтверждено участником мероприятия – слушателем в виде
прохождения регистрации и оплаты своего участия (оплаты услуги) в полном объёме.
Настоящая оферта адресована исключительно физическим лицам, достигшим
совершеннолетия, её акцепт юридическими лицами не предполагается.

7. Срок акцепта – не позднее конца дня, предшествующего дню проведения
мероприятия.

II. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ОФЕРТЫ, ОТЗЫВ ОФЕРТЫ

8. Оферта прекращает своё действие досрочно по причине исчерпания

вместимости площадки (места проведения) мероприятия, в том числе в результате
соблюдения требований социального дистанцирования. О досрочном прекращении
действия оферты институт уведомляет на сайте института.

9. Оферта может быть отозвана институтом по причине отмены мероприятия в
результате невозможности участия докладчика (докладчиков), невозможности
использования заявленного в анонсе мероприятия помещения, отсутствия технической
возможности организации онлайн трансляции мероприятия, запрета проведения
мероприятия со стороны органов власти в связи с угрозами распространения вирусных
инфекций и т.п. Отзыв оферты осуществляется путём снятия анонса мероприятия с
сайтов института и (или) размещения соответствующего объявления.

РАЗДЕЛ Б. ДОГОВОР

III. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

10. Условия договора оказания услуг как: место проведения мероприятия –
адрес, наименование площадки, помещения, аудитории и др. сведения (место оказания
услуг); дата и время проведения мероприятия (срок оказания услуг); тема мероприятия
(наименование мероприятия); тематика и проблематика затрагиваемых вопросов (круг
вопросов); формат мероприятия (лекция, семинар, конференция, форум и т.п.); формат
участия (очный, заочный или дистанционный – онлайн); программа мероприятия;
состав докладчиков, модераторов (количество, сведения о докладчиках); условия
участия (платно, бесплатно); условия о цене (цена, стоимость услуги); срок и порядок
оплаты услуг; иные условия участия в мероприятии; а также иные сведения, которые
институт посчитает нужным указать указываются в анонсе, размещаемом на сайте
института (iels.institute и (или) iels.science) на соответствующих страницах.

11. Иные условия договора оказания услуг (включая все его существенные
условия) изложены в «Положении о порядке организации и проведения
информационных мероприятий» в актуальной редакции, действующей на момент
акцепта оферты слушателем.

12. Совершение совершеннолетним физическими лицом, которое желает стать
участником мероприятия – слушателем, действий по заполнению регистрационной

«Оферта в отношении участия физических лиц (слушателей) в информационных
мероприятиях, проводимых на возмездной основе» АНО «ИЭПИ»

Страница 4 из 4

формы на сайте института или через соответствующий сервис в соответствии с
порядком, предусмотренным договором, и осуществление оплаты – означает полный
(безоговорочный) акцепт оферты института, а именно: анонса мероприятия и
«Положения о порядке организации и проведения информационных мероприятий».

***

		2021-12-21T17:32:53+0300
	АНО "ИЭПИ"